Постановление
администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 04.02.2026 №117

О внесении изменения
в постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 16.12.2014 № 3133

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 16.12.2014 № 3133 «О межведомственной комиссии по
оценке и признанию помещений жилыми помещениями, жилых помещений
пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирных домов
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом, расположенных на территории
городского округа «Город Йошкар-Ола» (в редакции постановлений
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 06.04.2016 № 528,
от 14.06.2019 № 566, от 11.10.2024 № 1247) следующее изменение:

приложение № 2 к указанному выше постановлению изложить
в новой редакции (прилагаются).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 14.11.2025 № 1300 «О внесении изменений
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 16.12.2014 № 3133».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«ВМарийЭл» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» - www.i-ola.ru.

            Временно
исполняющий обязанности
  мэра города Йошкар-Олы                                                                      А.Трудинов

2

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 16.12.2014 № 3133

(в редакции постановления администрации
 городского округа «Город Йошкар-Ола»

 от 04.02.2026 №117)

СОСТАВ
межведомственной комиссии по оценке и признанию помещений

жилыми помещениями, жилых помещений пригодными
(непригодными) для проживания и многоквартирных домов

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, садового дома
жилым домом и жилого дома садовым домом, расположенных

на территории городского округа
«Город Йошкар-Ола»

Поляков А.В. - заместитель мэра города Йошкар-Олы, председатель
комиссии;

Латников А.В. - исполняющий обязанности начальника управления
архитектуры и градостроительства администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»,
заместитель председателя комиссии;

Иванова К. В.

- консультант отдела строительства управления
архитектуры и градостроительства администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола», секретарь
комиссии;

Ахмадуллин Ф.Н.

- начальник управления по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям
администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»;

Романова И.А. - начальник отдела управления федеральным
имуществом и взаимодействия с органами
государственной власти и местного самоуправления
МТУ Росимущества в Республике Мордовия,
Республике Марий Эл, Чувашской Республике
и Пензенской области (по согласованию);

Соловьева О.С.

- председатель комитета экологии
и природопользования администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола»;

3

Щекотова О.И. - начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства муниципального казенного учреждения
«Дирекция городского хозяйства» администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Щёкотова Н.А.

- начальник отдела санитарного надзора Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по
Республике Марий Эл» (по согласованию);

  собственник жилого помещения с правом
совещательного голоса.».

    __________________________